
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

0005388

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. 44

De/2b..06.2015

OGGETTO: Ricorso proposto da Messina Carlo innanzi
al Giudice di Pace di Enna - Costituzione
in giudizio e nomina difensore.

L'anno duemilaquindici il giorno Vi5NTl$f11 del mese di Giugno in Palermo,

presso l'Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea, in Viale Regione Siciliana n. 2771

Il Funzionario Direttivo Sig. Calogero Paolo Mascellino, nominato con D.A. n. IO del 16

febbraio 2015, Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale

(Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina), assistito dal Dr. Geo!. Gaetano

Punzi nella qualità di Direttore Generale dell'Ente, anche con le funzioni di Segretario

verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale pro!. n. 115248 del 21.12.2009;



- CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale

il Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica

6 Enna;

- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 27.03.2014 di adesione

all'Ufficio legale Interconsortile, costituito con la Deliberazione n. l del 21.06.2012;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

VISTO il ricorso proposto da Messina Carlo, nato a Enna il 10.01.1947 (C.F.:

MSSCRL4 7AIOC342C), notificato in data 6/05/2015, con il quale il menzionato utente

ha citato in giudizio il Consorzio di Bonifica 6 Enna dinanzi al Giudice di Pace di Enna,

riassumendo il giudizio concluso dinanzi la Commissione Tributaria Provinciale di Enna

con Sentenza n. 680/03/14 depositata il 23.06.2014, chiedendo:

• "Voglia l'Ill.mo Sig. Giudice di Pace adito:

- disporre la sospensione dell 'efficacia giuridica della cartella di pagamento in

quanto il ricorso non è meramente dilatorio bensì fondato su indubbie ragioni dì

legge ed in quanto sussiste il danno irreparabile consistimte nei certi danni

derivanti dall 'altrettanto certa azione esecutiva esattoriale tenuto conto che si

verte di cartelle formate per la riscossione dìretta o spontanea non precedute da

atto di accertamento e/o liquidazione che, pertanto, il contribuente non può

pagare e non deve pagare, se non in violazione del divieto di solve et repele sulla

base della specifica protezione costituzionale garantita dall'art. 23 della

Costituzione.

- Accogliere le domande attore e e, per gli effetti, annullare la cartella di

pagamento n. 29420120005339189000,-

- con vittoria di spese e compensi di giudizio".

ATTESA la celebrazione dell'Udienza di comparizione fissata dall'attore per il giorno

18.09.2015;

2



RITENUTO necessario che il Consorzio si costituisca nel giudizio come sopra instaurato,

per contestare quanto sostenuto dall'attore, Messina Carlo;

RITENUTO opportuno, nell'ottica generale di riduzione e razionalizzazione della spesa

pubblica, autorizzare per la costituzione nel giudizio di cui sopra l'Avv. Nula Maurizio,

Dirigente dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente

all'Avv. D. Eleonora Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del

27.03.2014;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

I. Costituirsi nel procedimento pendente dinanzi al Giudice di Pace di Enna, instaurato da

Messina Carlo, nato a Enna il 10.01.1947 (C.F.: MSSCRL47AIOC342C), avente ad

oggetto la richiesta di nullità della cartella esattoriale n. 294 2012 0005339189 000, per

contestare quanto sostenuto dall'attore.

2. Autorizzare per la costituzione nel giudizio in oggetto, l'Avv. Nula Maurizio, dirigente

dell'Ufficio legale Interconsortile sopracitato, congiuntamente e disgiuntamente all'Avv.

D. Eleonora Bruno appartenente al medesimo Ufficio, giusta Delibera n. 17 del

27.03.2014, affidando ai predetti professionisti la difesa dell'Ente nella procedura di che

trattasi, con mandato di esplicare tutte le difese ed eccezioni di rito e di merito che

dovessero ritenere necessari, ivi compresi i mezzi istruttori più opportuni e di eleggere

domicilio presso il Consorzio di Bonifica 6 Enna, con sede in Enna alla Via Donna Nuova

n. II.

3. Autorizzare l'economo ad anticipare le eventuali spese vive relative l'istruttoria della

procedura, gravando le stesse sul cap. 153 del bilancio di previsione dell'Ente.

4. Dichiarare la presente Delibera immediatamente esecutiva.

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Geo/. Gaetano Punzi

3

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to F. D. Sig. Calogero Paolo Mascellino



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
-----+-----

SI CERTIFICA

che la presente Deliberazione n. 44 del_.06.2015 è stata pubblicata ali' Albo Consorziale e

sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al------------- ------------
Enna, lì .

IL DIRETTORE GENERALE

(Dr_ Geo/. Gaetano Punzi)

E' copia conforme per uso amministrativo.

Enna, lì __

IL DIRETTORE GENERALE

(Dr. Geol. Gaetano Punzi)

\ .- ,

• • .),.~
~.

,~.-, . ..,
(. .•.

4

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

